
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1014 DEL 21-09-2018

N. SETTORE 536 DEL 21-09-2018

Oggetto:
Presa d'atto del trasferimento per mobilità del dott. Francesco Consiglio presso
il Comune di Reggio Calabria. Decorrenza 15.09.2018.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Santa Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 21-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Presa d'atto del trasferimento per mobilità del dott. Francesco Consiglio presso
il Comune di Reggio Calabria. Decorrenza 15.09.2018.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il dott. Francesco Consiglio, nato a Rosarno il 31.01.1968, dirigente contabile di ruolo di
quest'Ente, è stato assunto in data 12.09.2016, a seguito selezione pubblica, giusta determinazione
dirigenziale n. 426 del 08/09/2016 e con determinazione sindacale n. 47 del 12.09.2016, in pari data, è
stato incaricato della dirigenza del II Settore “Finanze e Tributi”;

Preso atto che il dott. Consiglio con nota assunta al protocollo della segreteria del Sindaco al n. 419 del
29.12.2017, acquisita al protocollo generale in data 20.09.2018 al n. 52965, ha manifestato la volontà di
avvalersi della norma contrattuale di cui all'art. 31, comma 10, del CCNL 10.04.1996 dell'area della
Dirigenza del Comparto Regioni –Autonomie Locali, che così recita: ”Qualora il dirigente presenti
domanda di trasferimento ad altra amministrazione del Comparto che vi abbia dato assenso, il nullaosta
dell'amministrazione di appartenenza è sostituito dal preavviso di 4 mesi”;

Rilevato che la medesima norma contrattuale è prevista dall'art. 16 del CCNL del 23.12.1999 dell'area
della Dirigenza del Comparto Regioni - Autonomie Locali;

Vista la nota recante protocollo di segreteria del Sindaco n. 132 del 18.06.2018 con la quale il Sindaco ha
concesso il Nulla Osta al trasferimento definitivo del dott. Francesco Consiglio al Comune di Reggio
Calabria a far data dal 15.09.2018;

Vista la nota di prot. n. 98512 del 18.06.2018, registrata al protocollo generale il 19.06.2018 al n. 34909,
con la quale il Sindaco del Comune di Reggio Calabria ha riscontrato la suddetta nota, rappresentando la
disponibilità a posticipare la decorrenza del trasferimento per mobilità del dott. Consiglio al 15.09.2018
avuto riguardo alle esigenze manifestate dal Sindaco di quest'Ente nell'ottica di una rafforzata
collaborazione istituzionale tra gli enti;

Vista la nota di prot. n. 140138 del 7.09.2018, acquisita al protocollo generale dell'Ente il 07.09.2018 al
n. 50348, con la quale il Comune di Reggio Calabria ha reinoltrato, fra l'altro, il contratto individuale di
lavoro sottoscritto dal dott. Consiglio;

Preso atto dal suddetto contratto che la decorrenza giuridica ed economica del nuovo rapporto di lavoro
dapprima fissata al 18.06.2018 è stata posticipata con apposita appendice al 15.09.2018;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 21-09-2018
Pag. 2 di 4



Rilevato dagli atti d'Ufficio che l'ultimo giorno di lavoro prestato dal dott. Consiglio risulta essere il
14.09.2018;

Ritenuto di dover prendere atto del trasferimento per mobilità del dott. Francesco Consiglio al Comune di
Reggio Calabria con decorrenza giuridica ed economica15.09.2018,

PROPONE

Per le  motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

di prendere atto del trasferimento per mobilità concesso giusta nota sindacale n. 132 del1.
18.06.2018 al dott. Francesco Consiglio, dirigente contabile, incaricato della dirigenza del II
Settore “Contabilità e Finanze” di quest'Ente, al Comune di Reggio Calabria con decorrenza
15.09.2018;
di incaricare l'Ufficio del Personale di provvedere ai successivi adempimenti di competenza;2.
di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'Ente e alla sezione3.
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune come per legge.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Santa Crisafulli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 21-09-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1014 del 21-09-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-09-2018.

N. Reg. Albo: 2873

Milazzo, lì 24-09-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1014 del 21-09-2018
Pag. 4 di 4


